2) *confus* : PASS. Ursul. I 4 : longe lateque perplurimas mundi devastando partes -e multitudinis legiones ad sui innatam auxit vesaniam.

3) *qui ploie* : IOS. ISCAN. bell. Troian. IV 317 p. 151 : certat -is navita remis.

4) *enlacé* : PETR. DAMIAN. serm. 14 p. 71, 304 : tenent se mutuo sibique -i sunt [sc. cherubin].

5) *lié* : GERARD. MORES. delib. p. 44 : qui operit, ait, celum nubibus [cf. Ps. 146, 8]. Simbolum quoddam maximis sacramentis -um.

B) *en parlant de choses abstraites* : 1) *compliqué, complexe (sens intellectuel)* : GODESC. SAX. opusc. gramm. I p. 374, 3 : huius ... -e necnon etiam ... nodosissime questionis hec est solutio. REGINO chron. a. 899 : ne prolixè rationis oratio, que multiplex atque -a est, fastidium inferret audientibus. HUGO S. VICT. didasc. 6, 4 p. 120, 15 : multi iam de illo libro facti sunt, multe date sententiae difficiles ad intelligendum et -e ad solvendum. RADULF. TORT. mirac. Bened. 40 p. 344 : attentare coepit eius lingua per flexus varios recolligere -os loquendi modos. ORD. VII. hist. IV 10 t. II p. 296 : -a prophetarum dicta salubriter enodavit. BERNARD. SILV. math. 809 p. 150 : argumenta movent -aque verba quirites. ROB. MELODUN. div. pag. 72 p. 38 : sic ergo utrobique rationes et auctoritates adducte -am istam reddunt questionem. CARTUL. Prulliac. 90 p. 72 (c. 1183) : considerantes omnino -um esse negotium et ad iudicandum difficile, maluimus inter eos componere quam iudicare. PETR. BLES. amicitia p. 100 : quod sententias veterum iam senio caligantes, vel ambigui intellectus intricatione -as studeo reducere ad evidentiam. PETR. LOMB. sent. III 14, 1 p. 610 : que distinctio in pluribus questionum articulis est necessaria adversus quorundam -am verbositatem. *spéc., raffiné* : BERNARD. SILV. math. 830 p. 152 : agresti Latio monstravit Grecia blandum, Grecia -um, Grecia grande loqui.

2) *emmêlé, embrouillé* : BALD. FORD. serm. 20, 43 : necessitates ... hominis tam multe sunt et varie, tam inextricabiles et -e, ut in tota vita hominis expediri

nullatenus possint. *pris, coince dans un dilemme (sens moral)* : PETR. CANTOR summa sacram. III 2, 357, 29 p. 512 : sacerdos ... malus ... -us est. Si enim sacerdos celebrat dum malus est, peccat mortaliter... Si non celebrat, peccat mortaliter. RUFIN. summa I dist. 13 p. 33 : dicitur ergo quis esse -us inter homicidium et periurium. *spéc., en parlant de nœuds (en contexte fig.)* : CARTUL. S. Iacob. Legion. 42 p. 180 (a. 991) : nexu peccati -us. BERNARD. epist. 62 p. 155, 10 (ante 1129) : muliercula, quam ecce iam multis annis et -is peccatorum nodis Satanus alligavit. BERNARD. SILV. cosm. I, II p. 99, 17 : rigida et invincibili necessitate nodisque -ioribus fuerat illigatum. *par réf. à Iob 40, 12 (GODESC. AQU. opusc. 4, 12 p. 146, 2 : in Iob de -is testiculis Behemot loquitur idem Dominus)* : RUFIN. summa I dist. 13 p. 33 : testiculi Leviathan suggestiones sunt diaboli, quibus velut testiculis in hominibus peccata generat. Nervi autem testiculorum sunt calliditates suggestionum; hii nervi -i dicuntur, quia his utitur diabolus, ut homines peccatis illigentur.